vous mandons ainsi le faire, et bailler vosfre quittance et des-
charge de ladite somme de nc. florins, a ladite cause, comme si
l'auiez reGeue argent content. Et par rapportant cesdites pré-
sentes, et quittance de nostredit conseillier, tant seulement, la-
dite somme de nc. florins, sera allouée en voz comptes, déduite
et défalquée de vostre recepte, par noz amez et feaulx conseil-
liers, les maistres racionnaulx et racionnaulx de nostre archif
d'Aix, ausquelx nous mandons et commandons, par ces présen-
tes, ainsi le faire, sans aucun contredict ou difficulté. Non
obstant quelconques mandemens, restrinctions, ordonnances

ou deffences a ce contraires. Donne en nostre jardin d'Aix, le
xx\"m. jour de juin mil mi°. septente.

Ainsi signe : RENÉ.

Par le Roy, le sire de Nogent, et autres, presens. — Ben-
jamin.

(Archiv. dép. des Bouches-du-Rhône. Reg. B. 273, f. 141.)
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XVIII.

ÉCHANGE DU CHATEAU DE SAINTE MARGUERITE.

(28 septembre 1478.)

Anno Incarnationis domini 1478, et die 28 mensis septem-
bris, Notum sit, etc. Quod cum Reverendus in Christo pater et
dominus dns. Joannes, miseratione divina, Tholonensis episco-

pus, ejusque episcopatus, habeat, teneat et possideat quoddam
castrum appellatum Gastelnou de Sancta Margarita, infra dio'ce-
sim Tholonensem situatum, cum dicto taritorio sibi contiguo,
confrontatum cum territorio Tholon. civitatis, et cum territorïo
de Garda, et cum suis aliis conflnibus, acquisitum per alterum
ex Reverendis dominis Episcopis praîdecessoribus ipsius Revdi
dni. epi. moderni ; quod quidem castrum est situatum et coris-
tructum in loco maritimo et periculoso, et in littore maris, in
"que- opus est gentes pro illius custodia tenere, locusque ipse sit
carens gentibus et inhabitatus ; et difficile ac onerosum' existât
personis ecclesiasticis talia loca maritima et servitutibus sub-
missalenere ; sitque ipsi Rev. dno. epo. et ejus sedi damnosum
potius quam fructuosum. Volens ideo et intendens ipse Rev.
dns. epus. conditionem dicti episcopatus facere meliorem ; qua-
propter sùpranominatus Rev. dns. epus., pro evidentietnotoria
utilitate dicta? sua? ecclesiae Tholon., parte ex una, cum consensu
et beneplacito venerabilium et egregiorum virorum dnorum.
Isnardi de Goreis, sacristse, Jacobi Clementis, Pétri Valcerre, in
decretis baccal., et Joannis Dacilis, canonicorumTholon., capi-
tulum residens dictée cathedralis ecclesice facientium, nunc in
dicta ecclesia ibidem presentium et eorum consensum praeben-
tium, ex una; et magnificus dns. Honoratusde Gastellana,dns.
de Intercastris et condominus loci de Sancta Cruce, diocesis
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Regensis, parte ex altéra, bona fide,per seetsuos, etc., excam-
bium et permutationemfirmam et validam invicem fecerunt, ut
sequitur infra ; hoc salvo et reservato quod hoc procédât de be-
neplacito serenissimi domini nostri Régis, et placebit sanctis-
simo dno. nostro Papse id confirmare et approbare. Et primo,
dictus Rev. dns. Tbolon. episcopus, gi'atis, per se et suos in
dicto episcopatu successores, dédit in excambium dicto dno. de
Intercastris, ibidem praesenti etc., pro rébus subsequentibus ;
videlicet : Castrumnovum de Sancta Margarita, infra dictam
Tholon. diocesim constitutum et situatum, cum toto ejus terri-
torio, ac dominio, jurisdictione, juiibusque et pertinentiis illius
quibuscumque, quae in eodem Castro et ejus terrritorio habet et
habere idem Rev. dns. consuevit ; et aliter cum omnibus Jiono-
l'ibus et oneribus ejusdem. Et viceversa

,
supranominatus

magnificus dns. Honoratus de Castellana, dns. de Intercastris,
gratis-et sponte, ut supra, ac per se et suos haeredes,etc., dédit,
tradidit et concessit in excambium et permutationem, hoc titulo
excambii et permutationis, vere, pure, simpliciter et irrevocabi-
liter, supranominato Rev. in Christo patri dno. Tholonen. epo.,
ibidem praesenti, etc., et pro dicto Castronovo de Sancta Mar-
garita, et illius juribus et pertinentiis

,
videlicet : dominium, jus

et jurisdictionem, et alia quEecumque jura quaî et quas habet
ipse magnificus dns. de Intercastris in loco et castro de Sancta
Cruce, diocesis Regensis ; sive consistant injurisdictione, terris,
pratis, bastidis, vineis, grangiis, pastorgagiis, oneribus de bo-
magio, cum censibus et servitiis, et aliis quibuscumque ; salvo

tamen et retento serenissimo dno. nostro régi Renalo et comiti
Prouinciae, majori direclo dominio et segnoria ipsorum castro-

rum et jurium permutatorum. Renuntiantes, etc. Dantes, etc.
Gonstituentes, etc. Permutantes, etc.. Obligantes ipse Rev.
dns. eps. bona suas diocesis omnibus curiis spiritualibus Pro-
vincial et Forcalquerii, et ipse dns. de Intercastris omnia bona
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sua 'omnibus curiis temporalibus Provincise et Forcalquerii.
Renuntiantes, etc. Jurantes, etc., ipse dns. Episcopus adpectus,
et ipsè dns. de Intercastris ad sancta Dei evangelia. Et fuit

Tictum et in pactum deductum inter ipsas partes, quod dictus
-Rev. dns. epus. teneatur et debeat preesentem permutationem
'per sanctissimum dnm. nostrum Papam, aut alium debitam
habentem potestatem, facere ratificari et approbari, aut saltem

,scribere et facere quse in eo erunt ; et hoc, sumptibuset expen-
sis ipsius domini de Intercastris.

•
Et viceversa, dictus dns. de

Intercastris teneatur et debeat eamdem permutationem facere
laudari et approbari per serenissimum dnm. nostrum Regem,

-
vel saltem requirere eumdem, et facere quod in eo erit ; et hoc,
-sumptibus et expensis ipsius Rev. dni. Tholon. De quibus qua>
libet pars instrumentum, etc. Actum Tholoni, videlicetin platea
^cclesias cathedralisTholonensis.Testes, nobilis scutifer Joannes
-de Glandeves, dominus de Garda, dns. Joannes de Remis, capi-
ianeus, Remensis dioc, dns. Joannes de Peilla, jurisperitus de
-Coreis, magister Goffridus Reimundus, notarius, magister An-
.dinus Ruffus, de Tholono. Et ego Honoratus Pavesius, nota-
rius, etc.

(Biblioth. de Carpenlras. Mss. de Peiresc. Reg. LXXV, tom. I,
! fol. 219. Copie prise sur l'original le 15 avril 1634.)

332 JEAN IIUET,' ÉVÊQUE 1)E TOULON.

XIX

PROTESTATION DE JEAN DE GLANDEVÈS.

(2 octobre 1478 )

Aimo Incarnationis domini 1478 et die secunda octobris,
nbtumsit, etc. Quod pra?senset personaliter constitutus inproe-
seritia Rev. in Cliristo patrie et dnî. dni. Joannis, niiserâtiônë
divina, Tholonen. epi., nobilis scutifer Joannes de Glandevès,
dominus de Garda, dixit et exposuit quod ipse nobilis Joàriiiês
de Glandevès fuit pridem testis in excambio facto inter euriideni

'Rev. patrem, ex una, et dnm. de Intercastris, partibus:ex
altéra, ignorans pro tune jus suum quod habuit et babet iii
dicto Castronovo de Sancta Margarita, in excambiumdicto drio.~

de Intercastris tradito ; et quod postmodum certificatus fuit
quod ipsum Castrumnovum de Sancta Margarita tenetur Sub
ejus majori dominio et segnoria. Et propterea, ne taciturnitas
ipsius nobilis Joannis de Glandevès in futurum sibi preejudicar'e

posset, protestatur solemniter coram dicto Rev. dno. epo., quod

non intendit proejudicare juii quod in eodem Castro habet ; et
de preemissa protestatione, prout justum, si et quando, etc;
Actum Tholoni, videlicet in curritorio domus episcopatus.-

Testes, dns. Petrus Valcerre, canonicus et officialis Tbolon.,
Beiirandus Segnerii, de Tliolono, dns. Joannes de Peilla, juris-
peritus de Coreis. Et ego Honoratus Pavesius, notarius, etc.

(Bibl. de Carp. Mss. de Peiresc. Reg. ixxx, 1.1, f. 217.)
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XX

ÉTATS DE PROVENCE. MEMBRES DU CLERGÉ.

(8 novembre 1480.)

In domine dni. nostri Ihu. xpi. Amen. Anno a natiuitate
eiusdem 1480, et die octauamensis nouembris...,régnante,felir
citer Serenissimo ac excellentissimo dno. nostrp Carolo de Anr
degauia, dei gi'atialbrlm., Sicilie, etc. Rege, Prouincie efcEor.-?,

cajguerii, comité, sui regni anno primo..., euidenter pateatet
sit notum; quod cum pro parte excellents consilii trium
statuum huius felicis ac fidelissime patrie Prouincie, Me Aquis,
jussu et mandate jamdicti inuictissimi dni. nostri Régis nouis-
sime optimis respeetibus congregati Hine siquidem fuit et
est quod anno et die predictis, gentibus jamdicti trium statuum
excellents consilii, vid. Reueren"10. reuerendisque in xpo. pa-
tribus, venerabilibusque ac egregiis viris, Oliuario, dei gratia
Archiepo. Aquen., Isnardo de Grassa, epo. Grassen. ac com-
mendatario sacre abbassie sancti Honorati Lirinen., Johanne.
epo. Tholonen. ac commendalario prepositure Piniacen.,
Elziario de Villanoua, epo. Senessen., Johanne epo. Sistaricen.,
Antlionio Guiramandi, epo. Dignen., tam nomine suo proprio

quam eciam vt vicario generali in spiritualibus et temporalibus

ac vice et nomine reuerendissimi in xpo. patris dni. Archiepi.
Arelaten., Augerio de Anglura, abbate abbassie saeri conuentus
sancti Victoris secus Massiliam, Dominico de Bothis, jurium
doctore eximio, vicario generali in spiritualibus et temporalihus
reuerendissimi dni. Juliani cardinalis sancti Pétri ad vincula,
Auinionen. vulgariter nuncupati, Guillelmo Tornatoris, priore
de Areagrandi ac decano Valansolie, pro reuerendo pâtre dno.
abbate Gluniacen., dno. etiam temporali ipsius ville Valansolie,
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Raymbaudo de Vacheriis, nomine et vt vichario reuerendi in

xpo. patris dni. Gaucherii de Forcalquerio, epi. Vapincen. ac
commendatarii abbacie de Thoroneto, Stephano Luppi, decre-

torum doctore, prioi*e Verserii, ordinis sancti Benedicti, nomine
et vt vicario generali in spir. et temp. reuer-endi in xpo. patris
dni. Mariani, epi. Glandaten., Guillelmo de Burgo, vicario et
officiali reuerendi in xpo. patris dni. epi. Foroiulien (Sui-
vent les noms des membres de la noblesse, et des députés des
communautés.)—:Actum Aquis, vbi supra, A'id. in maiori aula
dicti regii palacii....

(Arcliiv. dép. des Bouch.-du-Rli. Reg. Corona. f. 6 et 8v°. Original.)

FIN
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